Общество с ограниченной ответственностью

«Ледовые Сезоны»

Россия, адрес 115184, г. Москва, наб. Озерковская, д. 12, офис 7 этаж 1

ОГРН 1207700030878 ИНН 9705141166

Исх.№64 от 17.11.2025
Председателю ОО«СОПРСЗН»

Катиной Л.Н.

Уважаемая Лидия Николаевна!

       15 и 16  декабря  в ДС имени Владимира Высоцкого состоится «Щелкунчик на льду с
симфоническим  оркестром» — праздничное ледовое шоу, в котором рождественская сказка
оживает на глазах.

       Эта постановка уникальна тем, что объединяет балет, симфонический оркестр и фигурное
катание в одном представлении. Такое сочетание создаёт особую магию — зрители
погружаются в атмосферу, где лед становится театром, а музыка Чайковского звучит как
главный герой истории.

       Оркестр, размещённый прямо на ледовой арене, исполняет произведения Чайковского в
оригинальной партитуре. В разные годы за пультом шоу «Щелкунчик на льду с симфоническим
оркестром» стояли выдающиеся дирижёры — Иван Никифорчин, Андрей Аниханов, Юрий
Медяник, Фредди Кадена и другие. Благодаря их мастерству каждая постановка превращалась
в симфоническую поэму, звучащую в унисон с фигурным рисунком на льду. В предстоящем
сезоне зрителей также ждут не менее яркие имена и новые артисты, чьё искусство наполнит
представление свежей энергией и сохранит его уникальную атмосферу.

      «Щелкунчик на льду с симфоническим оркестром» — это не просто праздничное
представление, а событие с глубоким смыслом. Наша главная ценность проекта в приобщении
детей к подлинной классике, которая формирует культурный код России. Музыка Чайковского,
балет и фигурное катание становятся теми инструментами, которые закладывают основы
уважения к наследию великих деятелей российской культуры, воспитывают вкус и помогают
открывать в подрастающем поколении новые таланты.

       На льду — герои, которых мы любим с детства: отважный Щелкунчик, Маша с её
новогодней мечтой и коварный Мышиный король. Их оживляют десятки фигуристов, среди
которых —чемпионы мира, чемпионы России, призёры, победители международных турниров,
а также молодые таланты из разных регионов страны.

       Предлагаем Вам рассмотреть возможность приобретения билетов для членов
профсоюза ОО«СОПРСЗН» и их семей на специальных условиях. Мы уверены, что время
проведённое вместе с детьми на нашем спектакле — это инвестиция в будущее каждого
ребенка: в его духовный корень, любовь к искусству и способность продолжать миссию
человечества.

С уважением,
Генеральный директор
ООО «Ледовые сезоны»                                                                                              Зылёв С.М.

Приложение 1 .

Дата проведения: 15 и 16 декабря 2025 г.

Место проведения: ДС имени Владимира Высоцкого

Сеансы:  15 декабря
                15.00 часов
                19.00 часов

                16 декабря
                11.00 часов

Стоимость билетов от 500 рублей  до 3500 тысяч рублей.
Информация и схема зала  на официальном сайте iceseasons.show

По вопросам групповых заказов на спектакль «Щелкунчик на льду с симфоничексим
оркестром» обращаться к
Малёкиной Екатерине  Тел. +7 980 685 33 03; e-mail:  ekaterina@iceseasons.show

mailto:ekaterina@iceseasons.show